
Läs mer om de frågor vi ställde till politikerna och om 
Neuroförbundets dialogkonferens med sju deltagande 
partier på Scanic Crown den 19 februari 2026. 
 

 

 

Neuroförbundet i Västra Götalands frågor till våra regionpolitiker före valet 
2026 
Redan 2025 startade Neuroförbundet i Västra Götaland en serie dialogsamtal med 
regionpolitiker och inbjöd bland annat till en dialogkonferens om rehabilitering i början 
av året. Därmed fick vi bra kontakter in till politiken och dialogkonferensen 2025 ledde 
till ett ökat intresse för våra medlemmars särskilda behov av rehabilitering.  
 
I februari i år hölls ännu en dialogkonferens med fokus på hjälpmedel samt viss 
återkoppling till förra årets konferens om rehabilitering. Det blev ett bra politiskt samtal 
där vi lyfte fram medlemmars upplevda problem på ett positivt sätt. Slutsatsen blev att 
det finns mycket som bör förbättras i stödet till våra medlemmar och vi förberedde 
politikerna på att det kommer att skicka ut skriftliga frågor i efterhand där partierna ges 
möjlighet att redovisa sina förslag till åtgärder inför valet.  
 
Här nedan redovisar vi svaren på de frågor om hjälpmedel, rehabilitering och nära vård 
som vi skickat ut i mars till de sju regionpolitiker som deltog i vår dialogkonferens 19 
februari 2026 på Scandic Crown Hotell i Göteborg. Vi hade ett mycket givande politiskt 
samtal redan på konferensen med de sju partier av totalt åtta inbjudna som deltog. De 
enda som saknades var Kristdemokraterna som inte visade intresse att delta. Tyvärr var 
de inte heller med på förra årets konferens. Nedan hittar du frågorna vi skickade till 
politikerna som deltog på konferensen. 

 



Frågor om hjälpmedel: 
För hjälpmedel gäller "Handbok för personliga hjälpmedel" samt ”Processen för 
ändringar i handboken”. Många medlemmar upplever att dessa beslutsunderlag 
begränsar möjligheten för oss brukare att kunna använda tilldelade hjälpmedel. Utbudet 
är mycket begränsat och passar inte alla brukare. Har du personliga önskemål, 
exempelvis kamrade hjul, beviljas detta i en region (Halland) men inte i VGR. Svaret kan 
bli: ”Vill du ha det får du köpa det själv” utan hänsyn till lika möjligheter att delta i 
samhället. Tilldelningen är mycket begränsad. Du kan, exempelvis, beviljas en rullstol 
att använda inomhus, för att klara livsnödvändigheter, men inte en för utomhusbruk. 
”Den behöver du inte. Den får du köpa själv”. 

 
1. Hur vill du och ditt parti arbeta för att ”Hjälpmedelshandboken” ska bli till hjälp för att 

användaren ska få rätt hjälpmedel och att kunna använda dessa hjälpmedel efter behov 
för att slippa leva ett liv som är begränsat av sin funktionsnedsättning? 

2. 2. Hur ser du och ditt parti på brukarinflytande i det fortsatta arbetet med riktlinjer för 
bedömningar för hjälpmedel t.ex. vid uppdatering av Hjälpmedelshandboken? Detta 
saknas helt idag trots lagens intentioner. 

3. 3. Många får betala hjälpmedel själva eftersom deras ansökan avslås av oklara 
anledningar, ibland inte ens i text förklarat. Hur vill du/ditt parti säkerställa att hjälpmedel 
tilldelas och vid avslag det ges en skriftlig, tydlig motivation? 

4. 4. Hur vill du och ditt parti säkerställa att medlemmar med neurologiska och kroniska 
diagnoser ska få de hjälpmedel som man behöver? 
 

 

Frågor om rehabilitering: 
Neurologiska sjukdomar och diagnoser är ofta kroniska tillstånd med progressivt 
förlopp. För dessa patienter är det fel att stoppa träning hos fysioterapeut efter ett visst 
antal tillfällen vilket nu ofta sker.  

 

5. Hur vill du och ditt parti säkerställa att personer med kroniska neurologiska diagnoser får 
en individuell rehabiliteringsplan som ger rätt till återkommande långsiktig rehabilitering 
anpassad efter individens behov?  

Extern rehabilitering utomlands, typ Vintersol, har tagits bort trots att kostnaden är lägre 
och att många medlemmar upplever att den ger bättre resultat än motsvarande rehab i 
Sverige, särskilt under vinterhalvåret. 

6. Hur ser du och ditt parti på möjligheten för ett återinförande av utlandsrehabilitering för 
vissa patientgrupper och att ta in offerter från Vintersol och liknande 
utlandsrehabilitering som jämförelse?  

Frågor om nära vård: 
7. Det nya hälso- och sjukvårdsavtalet som skall gälla från 1/1 2027 bygger på en nationell 

strategi "God och nära vård", i klartext hälso- och sjukvård i hemmet. Många av våra 
medlemmar ser en risk att den nationella strategin ”God och nära vård” kan bidra till att 



kroniska patienters vård nedprioriteras och överförs till egenvård för att spara pengar. 
Vad är er kommentar? 

8. Egenvård skall prioriteras i det nya avtalet och då gäller ”Lag om egenvård, 2022:1250”. 
Många av våra medlemmar känner oro för att ”Egenvård i hemmet” inte omfattas av 
hälso- och sjukvårdslagen. Hur vill du och ditt parti säkerställa patientsäkerheten och 
brukarinflytandet vid egenvård i hemmet?   


